
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 18.03.2014 г. № 58-общ.

г. Россошь

Об итогах районного семинара
учителей биологии
на базе МКОУ СОШ №25с УИОП

14.02.2014 г. в МКОУ СОШ №25с УИОП состоялся районный семинар - 
практикум учителей биологии по теме «Формирование УУДов на уроках 
биологии. Использование приемов педагогической техники на уроках 
естественно -  научного цикла». На семинаре учителям биологии был 
предъявлен опыт работы школ по формирование УУДов на уроках 
естественно -  научного цикла при помощи различных приемов 
педагогической техники. Педагоги района посмотрели фрагмент урока по 
ФГОС 0 0 ,  прослушали доклад с презентацией по теме семинара, приняли 
участие в мастер-классах, был проведён круглый стол по теме семинара.

Методист ИМК отдела образования и молодёжной политики Железняк 
Т.И. подвела итоги семинара, дала рекомендации по проблеме, отметила 
высокий методический уровень работы педагогов, хорошую организацию 
семинара.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность:
- за организацию районного семинара учителей биологии на высоком 

методическом уровне:
Ловцовой Валентине Федоровне, директору МКОУ СОШ №25 с 

УИОП,
Трефиловой Тамаре Федоровне, заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе МКОУ СОШ №25 с УИОП,
Жемчужниковой Елене Валентиновне, учителю биологии МКОУ 

Подгоренская СОШ;
- за сообщение по теме семинара:



Трефиловой Тамаре Федоровне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе МКОУ СОШ №25 с УИОП,

Соколова Алле Васильевне, учителю биологии МКОУ лицей №11;
- за представление собственного опыта:
Гончаровой Елене Николаевне, учителю биологии МКОУ СОШ№ 10;
- за проведение мастер-класса:

Гриневой Наталье Александровне, учителю биологии МКОУ 
Архиповская СОШ;

- за представление собственного опыта, мастер-класс и проведенный 
открытый урок теме «Строение клетки»:

Шишовой Ирине Анатольевне, учителю биологии МКОУ СОШ №25 с 
УИОП.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Железняк Т.Н., 
методиста ИМК отдела образования и молодёжной политики.

Руководитель отдела образования и 
молодёжной политики JI.A. Меркулова


